
                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                          Tauragės suaugusiųjų mokymo centro 

                                                                                          direktoriaus 2020 m. spalio 23 d. 

                                                                                          įsakymu Nr.  V - 81  

 

 

 

TAURAGĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

FOTOGRAFIJŲ PARODOS  

,,GAMTA DŽIUGINA, GAMTA ĮKVEPIA, GAMTA GYDO“ 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

II.  

Fotografijų  konkurso  ,,Gamta džiugina, gamta įkvepia, gamta gydo“ nuostatai (toliau – 

Nuostatai) nustato tikslus, uždavinius, reglamentuoja reikalavimus konkurso dalyviams, konkurso 

organizavimo tvarką, laukiamus rezultatus, darbų vertinimo ir nugalėtojų paskelbimo tvarką bei 

sklaidą.  

2. Konkurso organizatorius - Tauragės suaugusiųjų mokymo centras. 

3. Konkurso partneriai – Tauragės Senjorų Trečiojo amžiaus universitetas. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI, LAUKIAMI REZULTATAI 

 

4. Tikslas – formuoti teisingą požiūrį į sveiką gyvenimo būdą.  

5. Uždaviniai: 

5.1. skatinti propaguoti aktyvų laisvalaikį gamtoje; 

5.2.  siekti darnos tarp žmogaus ir gamtos; 

5.3. ugdyti ir puoselėti konkurso dalyvių (mokinių, mokytojų, kitų bendruomenės 

narių, senjorų)  kūrybiškumą, saviraišką, bendruomeniškumą; 

5.4.   skatinti iniciatyvas dalinantis patirtimi, darbais ir rezultatais. 

 

III. KŪRYBINIŲ DARBŲ – FOTOGRAFIJŲ KONKURSO  DALYVIAI 

  

6. Konkurse gali dalyvauti Tauragės suaugusiųjų mokymo centro  mokiniai, 

mokytojai, kiti bendruomenės nariai, Tauragės Senjorų TAU studentai, besidomintys ir 

užsiimantys fotografija kaip kūrybinės raiškos priemone. 

7. Konkursas organizuojamas trijose  grupėse: 

7.1.  1 grupė: Tauragės SMC  mokiniai; 

 7.2.  2 grupė: Tauragės SMC mokytojai; 

7.3.  3 grupė: Tauragės Senjorų TAU studentai. 

 

IV. FOTOGRAFIJŲ KONKURSO – PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 



                      8. Dalyviai siunčia nuotraukas  el. paštu smctaurage@gmail.com  iki lapkričio 4 

dienos.        

9.   Konkursui pateiktos nuotraukos turi atitikti Konkurso tikslus ir temą.  

10. Konkurso užduotis – pateikti fotografiją, iliustruojančią sveiką gyvenimo būdą 

gamtoje, kurioje atsispindėtų darna tarp žmogaus ir gamtos. 

11. Fotografijų objektai -supanti aplinka, gamta, kraštovaizdis, aplinkosauga, turizmas, 

renginiai, laisvalaikis ir kt.  

12. Pristatant konkursui fotografijas reikia nurodyti nuotraukos pavadinimą, autoriaus 

vardą ir pavardę bei kontaktinius duomenis (įstaigos pavadinimą, telefono numerį ir/arba el. pašto 

adresą). 

12.1. Skaitmeninės nuotraukos  privalo būti pateikiamos JPG arba JPEG formatu, 

kurių skiriamoji geba ne mažesnė kaip 2000×3000 taškų, dydis – nuo 1 iki 20 MB. 

13. Fotografijų konkurso parodos atidarymas vyks 2020 m. lapkričio 16 d. 17.00 val.  

Tauragės suaugusiųjų mokymo centre. 

13. Parodos dalyvių fotografijų – nugalėtojų rinkimas vyks  nuo 2020 m. lapkričio 16  

d. 17 val.  iki 2020 m. lapkričio 19 d. 15 val. Tauragės suaugusiųjų mokymo centre adresu: Laisvės 

g. 19, LT-72261 Tauragė. 

14. Fotografijų konkurso nugalėtojų apdovanojimas vyks lapkričio 19 d. 16.10 val. 

Tauragės suaugusiųjų mokymo centre, adresas: Laisvės g. 19, LT-72261 Tauragė, 122 kab. 

 

V. REIKALAVIMAI KŪRYBINIAMS DARBAMS - FOTOGRAFIJOMS 

 

15. Asmuo, pateikdamas fotografijas konkursui, patvirtina, kad yra jų autorius, ir kad 

yra gavęs jose užfiksuotų asmenų sutikimą nuotraukas naudoti konkurse bei jas eksponuoti 

Tauragės SMC erdvėse. Taip pat autorius patvirtina, kad nuotraukų turinys nepažeidžia Lietuvos 

Respublikos įstatymų. Už autorinių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako 

kūrybinį darbą – fotografiją pateikęs  konkurso - parodos dalyvis. 

16.  Konkursui vienas  dalyvis gali pateikti  ne daugiau 5 nuotraukų. 

17. Konkursui fotografijos pateikiamos skaitmeniniu formatu. 

 

VI. VYKDYMO TVARKA 

 

18. Vertinimo komisiją sudaro: 

18.1. komisijos pirmininkė – Neringa Orentienė, Tauragės suaugusiųjų mokymo 

centro pavaduotoja, laikinai atliekanti direktoriaus pareigas, 

18.2. nariai: 

Gitana Ciganienė, dailės  vyr. mokytoja, 

Gitana Budginienė, dailės ir braižybos mokytoja metodininkė, 

Danguolė Juozaitienė, technologijų mokytoja metodininkė, 

Vidas Galbogis, technologijų mokytojas metodininkas, 

Albina Senkuvienė, Tauragės Senjorų Trečiojo amžiaus universiteto pirmininkė. 

  

19. Komisija vertins fotografijas vadovaudamasi vertinimo kriterijais: 

19.1. idėjos originalumas; 

19.2. kompozicija; 

19.4. atitikimas tematikai; 

19.5. nuotraukos techniškumas; 

mailto:smctaurage@gmail.com


19.6. fotografijos redagavimo sugebėjimai. 

20. Nugalėtojų bei visų dalyvių sąrašai bus skelbiami nuo 2020 m. lapkričio 26 d. 

Tauragės suaugusiųjų mokymo centro interneto svetainėje: https://www.smc.taurage.lm.lt. 

21. Konkurso nugalėtojai bus apdovanoti Tauragės suaugusiųjų mokymo centro 

padėkos raštais. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

22. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų, 

konkurse dalyvavusias fotografijas  naudoti nurodant jų autorių nekomerciniais tikslais – konkurso - 

parodos viešinimui ir kūrybinių darbų populiarinimui, eksponavimui parodoje bei publikavimui 

internetinėje erdvėje. 

23.  Dalyvavimas šiame konkurse - parodoje reiškia autoriaus sutikimą su visomis 

nuostatų sąlygomis. 

 

Nuostatus rengė: Tauragės suaugusiųjų mokymo centro pavaduotoja, laikinai einanti 

direktoriaus pareigas, Neringa Orentienė, dailės ir braižybos mokytoja metodininkė, Gitana 

Budginienė, technologijų mokytoja metodininkė Danguolė Juozaitienė, dailės vyr. mokytoja Gitana 

Ciganienė. Papildoma informacija teikiama telefonu ir elektroniniu paštu: 

smctaurage@gmail.com, tel. 8-44656006, 865266826. 

 

SUDERINTA 

Tauragės suaugusiųjų mokymo centro 

Metodinės tarybos 2020 m. spalio 23 d.  

protokoliniu nutarimu  Nr. MT-8 

 

 

 

mailto:smctaurage@gmail.com

